
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 1 από 5 

 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
Αθήνα, 08/11/2017 

 

 

  Πρωτ: 13130 
Αριθμ. 
           Διεκπ: 8044 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

"Έγκριση του με αριθμ. 03/18.10.2017 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού 

Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων και Aνακήρυξη οριστικού Αναδόχου 

και Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του έργου προμήθεια - εγκατάσταση ενιαίου 

συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής ομιλητών - 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων." 

 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 
 

   Έχοντας υπόψη, 

1. Τα άρθρα 19, 147 έως 149 και 164 ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής- Μέρος Β', όπως ισχύει (ΦΕΚ Α' 

224/2013, 122/2016, 3/2017). 

2. Την υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων - Προκήρυξη 

Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού για την προμήθεια- εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού 

συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής ομιλητών- ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην 

Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και πενταετή συντήρηση - τεχνική υποστήριξή του 

μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (ΦΕΚ 370 Τεύχος ΔΔΣ 04.08.2017), και ιδία 

της παραγράφου 10.1.2 αυτής, 

3. Την υπ' αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων για 

την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου του έργου Προμήθεια - εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό 

σύστημα και σύστημα εγγραφής ομιλητών- ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων, καθώς και πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της 

τριετούς περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 

9385/5797/26.07.2017 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, 

4. Την υπ' αριθμ. 11505/7027/29.09.2017 απόφαση έγκρισης του με αριθμ. 01/21.09.2017 Πρακτικού 

της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' 

ΑΔΑ: 05-04ΧΕ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 2 από 5 

 

αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο 

καταχωρήθηκαν τα αποτελέσματα ελέγχου των δικαιολογητικών και των τεχνικών προσφορών για την 

επιλογή αναδόχου του έργου προμήθεια - εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό 

σύστημα και σύστημα εγγραφής ομιλητών - ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων, καθώς και πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της 

τριετούς περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 

9385/5797/26.07.2017 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, 

5. Την υπ' αριθμ. 12495/7639/23.10.2017 απόφαση έγκρισης του με αριθμ. 02/18.10.2017 Πρακτικού 

της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' 

αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο 

προτείνεται η ανακήρυξη της εταιρείας SIMON TECHNOLOGIES A.E. ως προσωρινής Αναδόχου του έργου 

προμήθεια - εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα 

εγγραφής ομιλητών - ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, 

καθώς και πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης 

καλής λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

βάσει τιμής, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφασης του Προέδρου 

της Βουλής των Ελλήνων. 

6. Το με αριθμ. 03/27.10.2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς 

Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

της Βουλής των Ελλήνων, για την επιλογή αναδόχου του έργου προμήθεια - εγκατάσταση ενιαίου 

συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής ομιλητών - ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και πενταετή συντήρηση- 

τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με τους 

όρους της υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, στο 

οποίο προτείνεται η Κατακύρωση του έργου στην εταιρεία SIMON TECHNOLOGIES A.E. 

7. Την υπ'αριθμ. 8318/5163/29.06.2017  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0851 με α/α υποχρ. 

1176 και την υπ'αριθμ. 12846/7866/01.11.2017  απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 

 
Αποφασίζουμε 

 
 

1. Την έγκριση του με αριθμ. 03/27.10.2017 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού 

Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, που ορίσθηκε με την υπ' αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων, για την επιλογή αναδόχου του έργου προμήθεια - 

εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής 

ομιλητών - ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και 

πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης καλής 

ΑΔΑ: 05-04ΧΕ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 3 από 5 

 

λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής, σύμφωνα με τους όρους της υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφασης του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων, στο οποίο προτείνεται η Κατακύρωση του έργου στην εταιρεία SIMON 

TECHNOLOGIES A.E. και η ανάδειξή της ως οριστικής Αναδόχου. 

 

2. Την Κατακύρωση των αποτελεσμάτων του ανοιχτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού που 

διενεργήθηκε την Παρασκευή 08 Σεπτεμβρίου 2017 και αναθέτουμε το έργο προμήθεια - εγκατάσταση 

ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής ομιλητών - 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και την 

πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης καλής 

λειτουργίας, στην εταιρεία SIMON TECHNOLOGIES ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και δ.τ. SIMON TECHNOLOGIES S.A. και με αριθμό Γ.Ε.ΜΗ.: 

118350207000 και ΑΦΜ : 800361446, που εδρεύει στην Ελευσίνα 192 200 επί της οδού Αφών Κυπραίου 

138, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς περιγράφονται στην υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 370 Τεύχος ΔΔΣ 04.08.2017), για την επιλογή αναδόχου του 

έργου προμήθεια - εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα 

εγγραφής ομιλητών - ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, 

καθώς και πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης 

καλής λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

βάσει τιμής.  

Το τίμημα του ανωτέρω έργου ορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων εκατόν εξήντα 

επτά ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών (556.167,95 €), ήτοι 448.522,54 € + 107.645,41 € για ΦΠΑ, σε 

βάρος του ΚΑΕ 0851 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής των Ελλήνων, οικονομικού έτους 2017. 

Η πληρωμή της αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με τον πιο κάτω τρόπο : 

Το 92 % του συμβατικού τιμήματος, ήτοι πεντακόσιες έντεκα χιλιάδες εξακόσια εβδομήντα τέσσερα 

ευρώ και πενήντα ένα λεπτά (511.674,51 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με την παράδοση του όλου 

συστήματος σε πλήρη και κανονική λειτουργία και με την υπογραφή του σχετικού πρακτικού της 

επιτροπής παραλαβής που συστάθηκε με την υπ' αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων. 

Το 8 % του συμβατικού τιμήματος, ήτοι σαράντα τέσσερεις χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα τρία ευρώ και 

σαράντα τέσσερα λεπτά (44.493,44 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, μετά την περίοδο εγγύησης 

καλής λειτουργίας σε είκοσι (20) ισόποσες τριμηνιαίες δόσεις στο τέλος κάθε τριμήνου και με την 

κατάθεση των σχετικών πρακτικών από την επιτροπή παραλαβής που συστάθηκε με την υπ' αριθμ. 

9482/5857/28.07.2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής των Ελλήνων. 

Η καταβολή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς 

και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν 

τον έλεγχο και την πληρωμή. 

ΑΔΑ: 05-04ΧΕ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 4 από 5 

 

 

3. Η Ανάδοχος είναι υποχρεωμένη μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από την κοινοποίηση της παρούσας 

απόφασης, να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος 

όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή 

καλής εκτέλεσης αξίας είκοσι δύο χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι έξι ευρώ και δεκατριών λεπτών 

(22.426,13 €), που αντιστοιχεί στο 5% του τιμήματος χωρίς το ΦΠΑ. 

Η εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης θα επιστραφεί στην ανάδοχο τρείς (3) μήνες, μετά την οριστική 

παραλαβή του εξοπλισμού με την προσκόμιση της εγγυητικής επιστολής καλής λειτουργίας του 

εξοπλισμού ποσού ίσου με το 2 % του συνολικού συμβατικού τιμήματος προ ΦΠΑ, ήτοι οχτώ χιλιάδες 

εννιακόσια εβδομήντα ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (8.970,45 €), χρονικής διάρκειας τριών (3) ετών 

και τριών (3) μηνών και εφόσον εκκαθαριστούν τυχόν υποχρεώσεις της Αναδόχου έναντι της Βουλής 

των Ελλήνων. 

Η εγγυητική καλής λειτουργίας επιστρέφεται μετά την παρέλευση της περιόδου καλής λειτουργίας του 

εξοπλισμού και εφόσον εκκαθαριστούν τυχόν υποχρεώσεις της Αναδόχου έναντι της Βουλής των 

Ελλήνων. 

Μετά το τέλος της τριετούς περιόδου εγγυημένης καλής λειτουργίας του εξοπλισμού η εγγυητική 

επιστολή καλής λειτουργίας αντικαθίσταται από εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης συντήρησης- 

τεχνικής υποστήριξης του εξοπλισμού, πενταετούς διάρκειας, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 

0,8 % του συνολικού συμβατικού τιμήματος προ ΦΠΑ, ήτοι τρείς χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα οχτώ 

ευρώ και δέκα οχτώ λεπτά (3.588,18 €), χρονικής διάρκειας πέντε (5) ετών και τριών (3) μηνών και 

εφόσον εκκαθαριστούν τυχόν υποχρεώσεις της Αναδόχου έναντι της Βουλής των Ελλήνων. 

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε οχτώ (8) χρόνια και τρείς (3) μήνες από την οριστική παραλαβή 

του εξοπλισμού. 

 

4. Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσμία των είκοσι (20) ημερών χωρίς η Ανάδοχος να παρουσιασθεί 

να υπογράψει την σχετική σύμβαση ή δεν παρέχει τις υπηρεσίες συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης 

βάσει των οριζομένων στην υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων (ΦΕΚ 370 Τεύχος ΔΔΣ 04.08.2017), για την επιλογή αναδόχου του έργου προμήθεια - 

εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής 

ομιλητών - ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και 

πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης καλής 

λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής, έχουν εφαρμογή οι σχετικές διατάξεις του Ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α' 147) Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

 

5. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οριστική Ανάδοχο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 

παράγραφο 10.1.2 της υπ' αριθμ. 9385/5797/26.07.2017 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων (ΦΕΚ 370 Τεύχος ΔΔΣ 04.08.2017), για την επιλογή αναδόχου του έργου προμήθεια - 

ΑΔΑ: 05-04ΧΕ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Σελίδα 5 από 5 

 

εγκατάσταση ενιαίου συνεδριακού συστήματος (μικροφωνικό σύστημα και σύστημα εγγραφής 

ομιλητών - ηλεκτρονικής ψηφοφορίας) στην Αίθουσα Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων, καθώς και 

πενταετή συντήρηση- τεχνική υποστήριξή του μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου εγγύησης καλής 

λειτουργίας, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής, προς γνώση της και για τις νόμιμες συνέπειες. 

 

Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Γενικός Γραμματέας της Βουλής των Ελλήνων να 

υπογράψει, εκ μέρους της Βουλής των Ελλήνων, τη σχετική σύμβαση. 

 

  
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
 
 
 
 

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων. 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής των Ελλήνων. 

3. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης. 

4. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού -Τμήμα Προμηθειών Χ 3. 

5. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

6 Τμήμα Ηλεκτρολογίας Μηχανολογίας. 

7. Μέλη της συγκροτηθείσας δυνάμει της υπ’ αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφασης 

    Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού, δια του προέδρου αυτής. 

8. Μέλη της συγκροτηθείσας δυνάμει της υπ’ αριθμ. 9482/5857/28.07.2017 απόφασης 

    Επιτροπής Παραλαβής και Παρακολούθησης εκτέλεσης της Σύμβασης, δια του προέδρου αυτής. 

9. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού 

10. Εταιρεία SIMON TECHNOLOGIES Α.Ε., (κο Σπυρίδωνα Αθανασιάδη), Αφών Κυπραίου 138, 192 00 Ελευσίνα. 

 

 

 

  

Praktiko.03.Katakyrosi.Conference.2017.docx 
Ψ.Σ.__2536_2017 _OPS 
psaroudakis__04/11/2017 

ΑΔΑ: 05-04ΧΕ


